Nacional) a pagar a favor de ADOLFO MORENO CÉSPEDES, los perjuicios 
materiales que ha sufrido con motivo de las graves lesiones en su cuerpo y 
posterior pérdida de la capacidad laboral teniendo en cuenta las siguientes 
bases de liquidación. 

1. Un millón cincuenta mil ($1.050.000) pesos mensuales aproximadamente 
que ganaba la víctima como salario, suma correspondiente para el mes de 
julio de 2013 o la suma que se pruebe dentro del proceso, más un 
veinticinco por ciento (25 %) de prestaciones sociales. Según las pautas 
sugeridas por el H.